11. A Domino factum est istud, & est mirabile in oculis nostris: <sup>16. Act. 4.</sup>

12. Et quærebant eum tenere: & timuerunt turbam, cognoverunt enim quoniam ad eos parabolam hanc dixerit. Et relicto eo abierunt. <sup>11. Rom. 9. 33.</sup>

13. c Et mittunt ad eum quosdam ex Pharisæis, & Herodianis, ut eum caperent in verbo. <sup>1 Pet. 2. 8.</sup>

14. Qui venientes dicunt ei: Magister, scimus <sup>Matth.</sup> qui verax es, & non curas quemquam: nec enim <sup>21. 42.</sup> vides in faciem hominum, sed in veritate viam <sup>c Matt.</sup> Dei doces, licet dari tributum Cæsari: an non <sup>22. 15.</sup> dabimus? <sup>Lucas 20.</sup>

15. Qui sciens versitatem illorum, ait illis: Quid <sup>29.</sup> me tentatis? afferte mihi denarium ut videam.

16. At illi attulerunt ei. Et ait illis: Cujus <sup>F. 5</sup> est

*d Rom.* est imago hæc, & inscriptio? Dicunt ei Cæsares :

*13. 7.* *17* Respondens autem Iesus dixit illis : *d Reddi-*  
*te igitur quæ sunt Cæsar, Cæsari : & quæ sunt*  
*Dei, Deo. Et mirabantur super eo.*

*e Matt.* *18* *e Et venerunt ad eum Sadducæi, qui dicunt*  
*22. 23.* *resurrectionem non esse : & interrogabant eum*  
*Lucæ* *dicentes :*

*20. 27.* *19* Magister, Moyses nobis scripsit, *f* ut si cuius  
*f Deut.* frater mortuus fuerit, & dimiserit uxorem, & filios  
*25. 5.* non reliquerit, accipiat frater ejus uxorem ipsius,  
& resuscitet semen fratris suo.

*20* Septem ergo fratres erant : & primus accepit  
uxorem, & mortuus est non relicto semine.

*21* Et secundus accepit eam, & mortuus est : &  
nec iste reliquit semen. Et tertius similiter.

*22* Et acceperunt eam similiter septem : & non  
reliquerunt semen. Novissima omnia defuncti est  
& mulier.

*23* In resurrectione ergo cum resurrexerint, en-  
jus de his erit uxor ? septem enim habuerunt eam  
uxorem..

*24* Et respondens Iesus, ait illis : Nonne ideo er-  
ratis, non scientes Scripturas, neque virtutem Dei?

*25* Cum enim à mortuis resurrexerint, neque  
nubent, neque nubentur, sed sunt sicut angeli in  
caelis.

*26* De mortuis autem quod resurgent, non le-  
gisti in libro Moyhi, super rubrum quomodo dixerit  
*g Exod.* illi Deus, inquiens : *g Ego sum Deus Abraham, &*  
*3. 6.* *Deus Isaac, & Deus Iacob ?*

*Matth.* *27* Non est Deus mortuorum, sed vivorum. Vos  
*22. 32.* ergo multum erratis.

*h Matt.* *28* *h Et accessit unus de Scribis, qui audierat il-*  
*22. 34.* *los conquirentes, & videns quoniam bene illis re-*  
sponderit, interrogavit eum quod esset primum om-  
nium mandatum.

*i Deut.* *29* Iesus autem respondit ei : Quia primum om-  
*6. 7.* nium mandatum est : *i Audi Israël, Dominus Deus*  
*taus, Deus unus est :*

*30* *Et diliges Dominum Deum tuum ex toto cor-*  
de tuo, & ex tota anima tua, & ex tota mente tua,  
& ex tota virtute tua. Hoc est primum mandatum.

*k Lev.* *31* *k Secundum autem simile est illi : Diliges pro-*  
*19. 18.* *ximum tuum tanquam te ipsum. Majus horum*  
*Matth.* *22. 39.* *alium mandatum non est.*

*Rom.* *32* *Et ait illi Scriba : Bene Magister, in veritate*  
*13. 9.* *dixisti, quia unus est Deus, & non est alius præ-*  
*Galat.* *ter enim.*

*33* *Et ut diligatur ex toto corde, & ex toto intel-*  
*Jacob.* *lectu, & ex tota anima, & ex tota fortitudine : & di-*  
*3. 3.* *ligere*

ligere proximum tanquam seipsum , majus est omniis holocaustis & sacrificiis.

34 Iesus autem videns quod sapienter respondisset , dixit illi : Non es longe à regno Dei. Et nemo jam andebat eum interrogare.

35 Et respondens Iesus dicebat , docens in templo : Quomodo dicunt Scribae Christum filium esse David ;

35 Ipse enim David dicit in Spiritu sancto : /Di- / Matt. xit Dominus Domino meo , sedē a dextris meis . 22. 42. donec ponam iuimicos tuos scabellum pedum tuo- Luca 20. rum.

37 Ipse ergo David dicit eum Dominum , & unde est filius eius ? Et multa turba eum libenter audiavit.

38 Et dicebat eis in doctrina sua : m Cavete à m Matt. Scribis , qui volunt in stolis ambulare , & salutari 23. 5. in foro , Lue. 11.

39 Et in primis cathedris sedere in synagogis , & Primos discubitus in coenis :

40 Qui devorant domos viduarum sub obtentu prolixæ orationis : hi accipient prolixius judicium.

41 Et sedens Iesus contra gazophylacium , a spi- n Lue. ciebat quomodo turba jaſtaret aes in gazophyla- 21. 1. cium , & multi divites jaſtabant multa.

42 Cum venisset autem vidua una pauper , misit duo minuta , quod est quadrans ,

43 Et convocans discipulos suos , ait illis : Amen dico vobis , quoniam vidua haec pauper plus omnibus misit ; qui miserunt in gazophylacium.

44 Omnes enim ex eo , quod abundabat illis , miserunt : haec vero de penuria sua omnia quæ habuit misit totum victimum suum.

### C A P V T XIII.

*Templum dicit everiendum , predicitque bella & varias afflictiones ac persecutiones , abominationes nemque desolationis : de pseudochristis & pseudo prophetis : post signa in corporibus coelestibus veniet cum gloria filii hominis , & hujus signum dat à fīcu : quia autem nemo tempus novit , juber omnes vigilare.*

1. 4 E T cum egredieretur de templo , ait illi unus ex discipulis suis : Magister aspice quales lapides , & quales structure.

2. Et respondens Iesus , ait illi : Vides has omnes magnas ædificationes ? Non reliquetur lapis super lapidem , qui non destruantur.

3. Et cum federet in Monte olivarum contra templum , interrogabant eum separatim Petrus , & Iacobus , & Ioannes & Andreas.

a Matt.

24. 1.

Lue.

19. 44.

& 21.

5.

- b Eph.* 4 Dic nobis , quando ista fient ? Et quod signum erit , quando haec omnia incipient coniuncti ?  
*5. 5,* 5 Et respondens Iesus coepit dicere illis : *b Vide-*  
*2 Thes,* te ne quis vos seducat :  
*2. 3.* 6 Multi enim venient in nomine meo dicentes , quia ego sum : &c multos seducent.

7 Cum audieritis autem bella , & opiniones belorum , ne timueritis : oportet enim haec fieri : sed nondum finis.

8 Exurget enim gens contra gentem , & regnum super regnum , & erunt terrae motus per loca , & famae. Initium dolorum haec.

9 Videute autem vosmetipsos. Tradent enim vos in conciliis , & in synagogis vapulabitis , &c ante praefides & reges stabitis propter me , in testimonium illis.

10 Et in omnes gentes primum oportet praedicari Euangelium.

- c Mat.* 11 c Et cum duxerint vos tradentes , nolite praecogitare quid loquamini : sed quod datum vobis fuerit in illa hora , id loquimini : non enim vos estis loquentes , sed Spiritus sanctus.

- 10. 19.* 12. 12. 11. d 21. e 14. 12 Tradet autem frater fratrem in mortem , & pater filium : & consurgent filii in parentes , & morte afficiant eos.

13 Et eritis odio omnibus propter nomen meum. Qui autem sustinuerit in finem , hic salvus erit.

- d Dan.* 14 d Cum autem videritis abominationem desolationis , stantem ubi non debet : qui legit , intelligat : tunc qui in Iudea sunt , fugiant in montes :

- 9. 27.* 15 Et qui super tectum , ne descendat in domum , nec introeat ut tollat quid de domo sua :

- Matth.* 16. 15 Et qui in agro erit , non revertatur retro tollere vestimentum suum.

- 24. 16.* 17 Vae autem praegnantibus & nutrientibus in illis diebus.

- Luca* 18 Orate vero ut hieme non fiant.

- 21. 21.* 19 Erunt enim dies illi tribulationes tales , quales non fuerunt ab initio creaturæ , quam condidit Deus , usque nunc , neque ne fient.

- e Matt.* 20 Et nisi breviaisset Dominus dies , non fuisset salva omnis caro : sed propter electos , quos elegit , breviavit dies.

- 24. 23.* 21 e Et tunc si quis vobis dixerit : Ecce hic est Christus , ecce illic , ne credideritis.

- Luca* 22 Exurgent enim pseudochristi , & pseudoprophetæ , & dabunt signa & portenta ad seducendos , si fieri potest , etiam electos.

- 21. 8.* 23 Vos ergo videte : ecce praedixi vobis omnia .